
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
VOSTO5, z.s. 
ZA ROK 2021 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

A. Aktivity Vosto5, z.s. 
 
1) Činnost Divadla Vosto5 v roce 2021 
 
Vosto5 funguje kontinuálně na „projektovém“ základě, tj. koncentruje své úsilí na jednotlivé výrazné projekty, jejich realizaci a následně jejich seriálové a zájezdové 
provozování. Ambicí Divadla Vosto5 je nabízet divákům divadelní alternativu v rámci samostatných představení a projektů. Do poloviny roku 2021 fungovalo Vosto5 
v Praze jako stálý host Studia Ypsilon (Slzy ošlehaných mužů) a Jatek78, kde reprízovalo pravidelně své menší inscenace PROTON !!!, Souboj Titánků a Probuzení, 
v prostorách kultovního vršovického klubu Café v lese v Krymské ulici uvádělo Vosto5 svou divadelní talkshow se skutečnými hosty z kulturního a společenského 
života Kupé v lese, a od roku 2013 Vosto5 hostovalo trvale v pražském Divadla Archa (nejprve s inscenací Pérák a od roku 2016 též s inscenací Kolonizace – nový 
počátek). Divácky úspěšnou i kritiky ceněnou inscenaci Společenstvo vlastníků uvádělo ve vlastní produkci od prosince 2017 v sále Masarykova nádraží v Praze. 
Od května 2021 se Vosto5 přesunulo do svého nového domovského působiště v pražských Vršovicích do kulturního centra Vzlet, kde v současnosti koncentruje 
téměř všechny své aktivity. Divadlo nadále tradičně spolupracuje také s festivalem 4+4 dny v pohybu (v roce 2021 se v rámci festivalu odehrála nová premiéra 
Sentimetal) a jezdí se svými představeními po celé České republice i do zahraničí. 
 
 

Poslání Vosto5 
|||    Chceme dělat divadlo, které bude autorské, zábavné, komunikativní a autentické!   ||| 
 
Přestože je Vosto5 po 25 letech své existence divadlem s jasnou značkou, stylem, poetikou, funkčním zázemím a diváckou skupinou, cítí potřebu stále rozvíjet svou 
dosavadní existenci. Nechceme svou dosavadní tvorbu nahradit něčím zcela novým. Pouze jsme se rozhodli rozšířit svou působnost a zaintegrovat do Vosto5 řadu 
našich aktivit ukotvených dosud mimo toto uskupení (dokumentární divadlo, jednorázové či pravidelné divadelní projekty ve veřejném prostoru, site-specific, 
rozhlasová a televizní tvorba, internetová videa, film, hudba atd.). Cítíme to jako přirozený vývoj a logické pokračování značky Vosto5. 
 

 
V roce 2021 divadlo Vosto5 odehrálo v Praze ve vlastní režii 39 představení a dohromady v celé ČR 54 představení (49 formou živého představení a 4 v digitální 
podobě – stream/natáčení) – s návštěvností 84,41 %. Vzhledem ke komplikované situaci v souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády kvůli pandemii Covid-19 tím 
divadlo splnilo svůj upravený a okolnostmi zredukovaný cíl. Plánovaná a několikrát odložená premiéra nové inscenace Sentimetal – Noc, kdy na Kavčím plácku 
umřel Michael Jackson a Orestés se na to jenom díval proběhla v září 2021 ve Vzletu (více viz níže).  
 
Divadlo VOSTO5 bylo stejně jako celý kulturní sektor zasaženo krizovou situací související s pandemií Covid-19. Zákaz veřejných produkcí znamenal během jara 
2021 zrušení nebo přeložení 31 divadelních představení a propad vlastních tržeb ze vstupného a zájezdů.  
 
VOSTO5 se od května 2021definitivně přesunulo do vršovického Vzletu (www.vzlet.cz), kde od té doby hraje většinu svých pražských představení. Personální, 
produkční a technické propojení se Vzletem je velice úzké a dramaturgie Vosto5 a Vzletu v oblasti divadla se bude do budoucna bude dále prolínat. Toto spojení 
cítíme jako synergické a přirozené. Divadelní dramaturgii má ve Vzletu na starosti Marta Ljubková a Jiří Havelka, který je kmenovým členem Vosto5, ředitelem 
Vzletu je manažer a spoluzakladatel Vosto5 Petr Prokop. 
 
Vosto5 v roce 2021 oslavilo 25 let své existence. 22. října 2021 proběhl ve Vzletu výroční ples a vzniklo také „best of video“ z historie divadla - 
https://vimeo.com/vosto5/25let. 
 
V listopadu (23. - 25. 11. 2021) jsme obnovili naší starší úspěšnou inscenaci Dechovka, která byla už od roku 2018 derniérovaná, ale prostor Vzletu si vyžádal její 
obnovení na časově omezené období (pravděpodobně 1 sezóna).  

http://www.vzlet.cz/
https://vimeo.com/vosto5/25let


 3 

 
26. listopadu 2021 proběhla derniéra inscenace Probuzení, která se do té doby hrála od roku 2018 v Jatkách 78. Celkem bylo této inscenace odehráno 19 repríz.  
 
Na repertoáru měla ke konci roku 2021 Vosto5 inscenace Sentimetal – Noc, kdy na Kavčím plácku umřel Michael Jackson a Orestés se na to jenom díval, Dechovka, 
Společenstvo vlastníků, Stand’artní kabaret, Košičan 3, divadelní happening Souboj Titánků, Slzy ošlehaných mužů, Kolonizace – nový počátek, PROTON !!! a 
talkshow Kupé ve Vzletu. 
 
 

 
V roce 2021 přišla pro Vosto5 zásadní změna, která souvisela s přesunem do bývalého vršovického kina Vzlet, které po generální rekonstrukci čekalo na svého 
nového provozovatele. Vosto5 spojilo síly s barokním orchestrem a vokálním ansámblem Collegium 1704 a známým vršovickým Kinem Pilotů a přihlásilo se v roce 
2019 do soutěže o budoucího nájemce budovy. Ve výběrovém řízení společnost Ústředna, s.r.o., kterou založili Petr Prokop z Vosto5, Veronika Hyksová z Collegia 
1704 a Jan Macola z Kina Pilotů, uspěla a od ledna 2021 se stala provozovatelem nového pražského kulturního centra, které má ambici stát se výrazným bodem 
na kulturní mapě hlavního města. Vosto5 proto logicky přesměrovalo všechny svoje plánované aktivity směrem ke Vzletu.  
 
Jiří Havelka přijal úlohu programového garanta divadelní dramaturgie ve Vzletu, Petr Prokop se stal ředitelem kulturního paláce Vzlet a Vosto5 navíc rozšířilo svůj 
tvůrčí tým o Martu Ljubkovou, která už s divadlem Vosto5 několikrát spolupracovala a která do června 2022 působila také jako šéfdramaturgyně Činohry Národního 
divadla. 
 
Zaměřili jsme tedy na aktivity spojené s rozjezdem Vzletu, ale celý rok byl samozřejmě ovlivněn pandemií Covid-19. První důležitý milník byla úspěšná 
crowdfundingová kampaň na platformě Donio v prosinci 2020, kde jme od příznivců vybírali prostředky na rozjezd Vzletu. Od února 2021 probíhaly ve Vzletu 
různorodé aktivity, které byly v podmínkách protipandemických opatření možné (výtvarné instalace, streamy drobných hudebních koncertů a divadelních 
performance, talkshow Kupé ve Vzletu a natáčení rozhlasových pořadů a podcastů) a od května 2021 se Vzlet otevřel pro veřejnost. Slavnostní otevření Vzletu 
proběhlo 1. 9. 2021 zahajovacím pětidenním festivalem, kde se představily všechny zakládající organizace. V listopadu (12. 11.) budova Vzletu oslavila 100 let od 
svého otevření v roce 1921. Přestože od září 2021 byl Vzlet v plném provozu, tak omezující opatření byla v platnosti až do dubna 2022. 
 
 

 
 
Pražské Divadlo Vosto5 je nestátní nezisková organizace působící v oblasti performing arts již přes 25 let. Po organizační stránce se jedná o nezávislé uskupení, 
které funguje na bázi divadelního souboru / produkční jednotky a které vlastními silami iniciuje a vytváří nové divadelní projekty a představení (ať už samostatně 
nebo v koprodukci s dalšími subjekty).  
 
Programově se věnuje autorskému divadlu a vytvořilo řadu představení, která jsou typická svým neotřelým humorem a poetikou. Vosto5 je generačním divadlem 
spojujícím v sobě poetiku moderního kabaretu vyrůstajícího na text-appealových kořenech, satirických postřezích, a především schopnosti tvorby autorských 
představení založených na nadsázce, improvizaci a mystifikaci. Vosto5 od počátků spíše lákalo setkávat se s divákem, otevřeně s ním komunikovat a považovat jej 
za svého partnera, než mu pouze předvádět nastudované inscenace.  Své náměty čerpá Vosto5 především z domácího českého prostředí, ale snaží se nazírat na 
českou společnost z nadhledu a v aktuálních evropských souvislostech. Schopnost uchopit omšelý motiv, téma, situaci či atmosféru – které dřímají v povědomí naší 
společnosti – a zasadit je do souvislostí dneška a upozornit tak na jejich jedinečnost, je metodou Divadlu Vosto5 vlastní.  
 
Divadlo bylo několikrát oceněno za svou tvorbu: Ocenění festivalu …next wave/příští vlna… za projekt Divadelní STAND‘ART, nominace na Cenu Divadelních novin 
2012 v kategorii Alternativní divadlo za inscenaci Pérák, nominace na Prix Bohemia Radio 2013 v kategorii Drama pro rozhlasovou adaptaci hry Košičan, Cenou 
Divadelních novin 2013/14 v kategorii Alternativní divadlo, 4. místem v anketě Divadelních novin o Inscenaci roku 2013 a 3. místem v Cenách A. Radoka v kategorii 



 4 

Hra roku pro inscenaci Dechovka. Inscenace Společenstvo vlastníků získala v roce 2018 Cenu Divadelních novin v kategorii Alternativní divadlo (za režii pro J. 
Havelku) a Cenu Marka Ravenhilla.  
 

  
 
Jádrem divadla je pětice absolventů DAMU v Praze Petr Prokop, Ondřej Cihlář, Jiří Havelka, Tomáš Jeřábek a Ondřej Bauer, která kromě svých aktivit v rámci 
Vosto5 sklízí úspěchy i ve vlastní tvorbě a dalších aktivitách mimo toto sdružení.   
 
 
 
Podrobnosti o repertoáru a jednotlivých inscenacích jsou dostupné na webových stránkách www.vosto5.cz  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vosto5.cz/


 5 

 
 

SENTIMETAL - Noc, kdy na Kavčím plácku umřel Michael Jackson a Orestés se na to jenom díval. 

 
Nová autorská inscenace Divadla Vosto5 v kulturním centru Vzlet, při jejímž vzniku spojilo Vosto5 síly s dramatikem Reném Levínským a autorskou divadelní 
skupinou 11:55. Poprvé v historii divadla byl na počátku tvorby dramatický text od autora mimo Vosto5. Premiéry inscenace proběhly 17. a 18. září 2021 v rámci 
festivalu 4+4 dny v pohybu.  
 
Inscenace Sentimetal je imerzivním ponorem do minulého času: hradecký festivalový Open Air Program, Kavčí plácek, vojenský stan Vosto5ky a léto 2009. Ten den, 
kdy umřel Michael Jackson a svět už nikdy nebyl stejný. Podtitul představení zní: „Přijďte si dát skutečné pivo na simulovaný festival.“ 
 
Chlapci z Vosto5 se po tvůrčí pauze rozhodli vrátit na prkna, která znamenají svět, ve velkém stylu. Ohlédnutí se za dosavadní autorskou tvorbou a ve velkém oblouku 
zabroušení do historie, politiky i vesmíru, je potřeba vrátit se k sobě samým. Zreflektovat, kde jsme byli a kde jsme teď. Najít jádro původní rozkoše ze hry, šém vlastní 
poetiky, důvod k divadelní radosti. Ve spojení s textem renomovaného dramatika a odborníka na modelaci pandemických situací Reného Levinského a s o generaci 
mladším hereckým souborem Zapětdvanáct (11:55) se pouští na tenký led antických konotací, osobní výpovědi a dojetí nad sebou samými.   
 
Dramaturgicky tato inscenace navázala na stěžejní linii tvorby Vosto5, tedy na autorské hry vznikající metodou kolektivní improvizace a vnášející do současné 
divadelní produkci jednak generační náhled, ale především vždy novou formu diváckého zapojení, nenápadnou, ale zároveň nekompromisní nabídku k participaci.  
 



 6 

 
Netradiční scénické řešení, kdy neexistuje dělení na jeviště a hlediště a diváci se jako 

pravidelně v inscenacích Vosto5 ocitají uprostřed situace, a jsou její integrální 

součástí. Prostor hlavního sálu Vzletu vypadá jako imitace Kavčího plácku v Hradci 

Králové včetně torza reálného vojenského stanu během červnového festivalu Open 

Air Program v roce 2009. Vosto5ka v té době objížděla všechny důležité divadelní a 

filmové festivaly se svým Divadelním Stand’artem, který v sobě integroval divadlo, 

tančírnu, bar i noclehárnu. Okolo stanu stojí hospodské sety, kde sedí diváci, v rohu 

reálná toitoika. Toto období bylo pro vývoj skupiny klíčové, a proto se do té doby 

s diváky vracíme. Autory scény a 

kostýmů jsou pravidelní 

spolupracovníci Vosto5 Mikoláš 

Zika a Jan Brejcha. 

 

 

 

 

 

 

 

Kromě dramatika Reného Levínského, který je autorem torza dramatického textu Orestés na Kavčím plácku, který je jedním ze základních stavebních kamenů 

plánované inscenace, jsme ke spolupráci oslovili i spřízněné, ale o generaci mladší divadelní uskupení Zapětdvanáct, které se kromě hereckého angažmá zapojí i do 

hudební složky inscenace se svým hudebním tělesem Hovada z Ruprechtic. 



 7 

 

  

 

 

 

 

 

 



 8 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Inscenační tým 
Scénář: Vosto5 na základě fragmentu hry René Levínského: Orestés na Kavčím plácku 
Režie: Vosto5 
Dramaturgie: Martina Sluková, René Levínský 
Hudba: Vosto5 a Hovada z Ruprechtic (11:55) 
Výprava: Mikoláš Zika a Jan Brejcha 
Hrají: Vosto5 – Ondřej Cihlář, Ondřej Bauer, Tomáš Jeřábek, Jiří Havelka, Petr Prokop a 
11:55 - Bořek Joura, Jan Hofman, Jan Čtvrtník, Michal Bednář, Tereza Volánková, 
Pavlína Balner, Petra Majerčíková, Daniela Šišková 
 
Premiéra: 17. a 18. září v 19:30 v rámci festivalu 4+4 dny v pohybu ve Vzletu  
https://vosto5.cz/repertoar/sentimetal/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://vosto5.cz/repertoar/sentimetal/


 9 

 
2) Hraní Divadla Vosto5 na domácích scénách a na zájezdech 
 

 
Divadlo Vosto5 v roce 2021 odehrálo 54 představení dle následující tabulky: 
 
 

Autor Název představení  Pro 
děti 

Datum 
premiéry 

Datum 
derniéry 

Počet 
(živá+on-

line) 

O.Cihlář, P.Prokop, 
J.Havelka, T.Jeřábek, 
O.Bauer 

Stand'artní kabaret Ne 9.8.2003  - 7+0 

O.Cihlář, P.Prokop Košičan 3 Ne 8.3.2004  - 1+0 

J. Havelka, K. F. Tománek Dechovka Ne 23.11.2021 
(obnovená) 

- 3+0 

O. Cihlář a P.Prokop Kupé v lese /ve Vzletu Ne 24.1.2011 - 7+4 

Vosto5 Souboj Titánků Ne 26.6.2013 - 1+0 

O.Cihlář Slzy ošlehaných mužů Ne 12.12.2013 - 2+0 

O. Cihlář a P. Marek PROTON !!! Ne 13.6. 2016 - 2+0 

J. Havelka a P. Prokop Kolonizace – nový 
počátek 

Ano 5.6.2016 - 4+0 

J. Havelka Společenstvo vlastníků Ne 7.10.2017 - 13+1 

Vosto5 Probuzení Ne 7.5.2018 26.11.2021 1+0 

Vosto5 a R. Levínský SENTIMETAL Ne 17.9.2021 - 7+0 

Vosto5 25 let Vosto5 Ne 22.10.2021 22.10.2021 1+0 

CELKEM     49+5 

 
 
 
 

 
 
 



 10 

 
B. Finanční a organizační fakta o činnosti Vosto5, z.s. 
 

 
• Vosto5, o.s. jako právní předchůdce Vosto5, z.s. bylo registrováno Ministerstvem vnitra ČR pod č.j. II/s – OVS/1 – 32582/97 – R  dne 23. 4. 1997 a k 1. 

1. 2014 se v souladu s novým občanským zákoníkem (NOZ) stalo spolkem (nová registrace ve veřejném rejstříku spolků u Městského soudu v Praze 
pod spisovou značkou L 8148). 

• Vosto5, z.s. měl k 31.12.2021 3 registrované členy – Petra Prokopa, Ondřeje Cihláře a Jiřího Havelku. 

• Vosto5, z.s. mělo v roce 2021 1 zaměstnance v hlavním pracovním poměru (od února 2021 na mateřské a následně rodičovské dovolené), ale 
nevyplácelo žádné pracovníky na dohody mimo pracovní poměr (DPP, DPČ). 

• V roce 2021 nedošlo k žádné změně stanov. 

• Trvalými uměleckými spolupracovníky Divadla Vosto5 jsou Ondřej Cihlář, Jiří Havelka, Petr Prokop, Tomáš Jeřábek, Ondřej Bauer a další. 

• Výkonnou producentkou a vedoucí produkce Divadla Vosto5 je od září 2019 Denisa Sedláčková. 

• Vosto5, z.s. hospodařil v roce 2021 s celkovými výnosy ve výši 5 513 723,68 Kč  
a celkovými náklady ve výši 5 358 017,89 Kč, výsledek hospodaření po zdanění byl 155 705,79 Kč (viz příloha) 

• Vosto5, z.s v roce 2021 obdrželo a čerpalo z veřejných a soukromých zdrojů tyto dotace a granty: 
 
1) Hlavní město Praha   Divadlo VOSTO5 – celoroční činnost           2.530.000,- Kč 
2) Hlavní město Praha   Společenstvo vlastníků – natočení představení pro VR platformu Brejlando  140.000,- Kč 
3) Ministerstvo kultury ČR  Divadlo VOSTO5 – celoroční činnost      913.000,- Kč 
4) Státní fond kultury ČR Orestés na Kavčím plácku       90.000,- Kč   
5) Státní fond kultury ČR 100 let Vzletu         75.000,- Kč 
 
 
 

 
Přílohy: 
 

• Podrobný roční rozpočet Divadla Vosto5 

• Roční účetní závěrka 
 
 
 
 



 11 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V PRAZE DNE 21. 6. 2022 
 
 
KONTAKT: 

 
  VOSTO5, z.s. 
  LITOVICKÁ 357/11 
  161 00  PRAHA 6 
  IČ: 66000408 
   
  PETR PROKOP T: +420 – 608 920 937 PETAR@VOSTO5.CZ 
   
  WWW.VOSTO5.CZ 
 
 
 
 
 

mailto:PETAR@VOSTO5.CZ
http://www.vosto5.cz/


Rozpočet 2021
Vosto5, z.s.

IČO: 66000408

A. Náklady 2020 2021 Index 2021/2020

100 - PROVOZ celkem 1 582 725 1 775 398 1,12
101 mzdy zaměstnanců vč. odvodů 224 148 67 357

103 produkce - dlouhodobá 845 614 1 415 500 1,67

104 cestovné 2 482 533 0,21

105 kancelářské potřeby 22 072 16 896 0,77

106 spoje 66 633 50 353 0,76

107 energie 36 636 36 264 0,99

108 ostatní provozní náklady 385 140 188 496 0,49

200 - NÁJMY celkem 147 107 279 898 1,90

201 pronájem techniky a vybavení 21 586 #DĚLENÍ_NULOU!

202 pronájmy prostor - hraní 63 995 180 312 2,82

203 pronájmy prostor - provoz (kanceláře, sklady) 83 112 78 000 0,94

300 - PERSONÁL celkem 1 523 981 2 319 748 1,52

301 honoráře - účinkující celkem 1 186 108 1 619 555 1,37

3011 honoráře - účinkující - faktury 266 098 383 204 1,44

3012 honoráře - účinkující - smlouvy 920 010 1 236 350 1,34

302 honoráře - autoři celkem 70 371 301 723 4,29

3021 honoráře - autoři (scénář, režie, scénografie, kostýmy, hudba, choreografie, video) - faktury 45 625 #DĚLENÍ_NULOU!

3022 honoráře - autoři (scénář, režie, scénografie, kostýmy, hudba, choreografie, video) - smlouvy 165 000 #DĚLENÍ_NULOU!

3024 tantiémy 70 371 91 098 1,29

303 ostatní personál celkem 267 502 398 471 1,49

303 světla 16 038 16 000 1,00

304 zvuk 16 000 35 500 2,22

305 video 27 000 19 500 0,72

306 produkce 109 000 153 440 1,41

307 technika a jevištní personál (stavba, garderoba, maskér) 99 464 174 031 1,75

400 - MATERIÁL A VÝROBA celkem 257 716 709 842 2,75

401 materiál 35 349 70 717 2,00

402 výroba scény 450 530 #DĚLENÍ_NULOU!

403 výroba kostýmů 35 325 #DĚLENÍ_NULOU!

404 ostatní 222 368 153 270 0,69

500 - CESTOVNÉ celkem 20 384 12 075 0,59

501 ubytování 19 820 3 950 0,20

502 diety

503 jízdné 564 8 125 14,41

600 - PROPAGACE celkem 255 341 178 207 0,70

601 tištěná propagace 86 065 45 480 0,53

602 placená inzerce 44 900 22 767 0,51

603 lidi - PR služby, grafika 43 000

604 fotograf, video 66 100 95 850 1,45

605 web 15 276 14 111 0,92

700 - OSTATNÍ REŽIJNÍ A PROVOZNÍ NÁKLADY celkem 57 731 64 307 1,11

701 doprava 13 500 16 677 1,24

702 účetní služby 38 450 43 025 1,12

703 pojištění 4 260 4 260 1,00

705 bankovní poplatky 1 521 345 0,23

706 kurzové ztráty #DĚLENÍ_NULOU!

A. NÁKLADY CELKEM 3 844 985 5 339 476 1,39

B. Výnosy 2020 2021

801 prodeje vstupenek - tržby 970 084 897 259 0,92

802 koproducentské příspěvky 30 991 280 800 9,06

803 tržby ze zájezdů 467 269 282 412 0,60

804 jiné příjmy z projektu (prodeje publikací a dalších propagačních materiálů) 344 545 168 944 0,49

805 pronájmy, prodej služeb 3 752 133 101 35,47

806 dotace - stát (MK ČR) 797 000 1 078 000 1,35

807 dotace - samospráva (hl.m. Praha) 1 040 000 2 670 000 2,57

809 dary 201 866 3 207 0,02

B. VÝNOSY CELKEM 3 855 507 5 513 723 1,43

Hospodářský výsledek 10 522 174 248 16,56

Vlastní výnosy 1 816 641 1 762 516 0,97

Dotace, granty a dary 2 038 866 3 751 207 1,84

Soběstačnost 47% 32% 0,68



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

66000408

Vosto5, z.s.
Litovická 357/11
Praha 6
161 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v haléřích)
ke dni 31.12.2021
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 5 251 745,835 169 236,64 82 509,19A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 196 685,60 196 685,603A. I. 1.

Prodané zboží 82 509,19 82 509,194A. I. 2.

Opravy a udržování 1 576,41 1 576,415A. I. 3.

Náklady na cestovné 15 064,35 15 064,356A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 129,00 129,007A. I. 5.

Ostatní služby 4 955 781,28 4 955 781,288A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 93 660,0093 660,00A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 70 000,00 70 000,0014A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 23 660,00 23 660,0015A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 2 000,002 000,00A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 2 000,00 2 000,0020A. IV. 15.

Ostatní náklady 612,06612,06A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 266,41 266,4125A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 345,65 345,6528A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 10 000,0010 000,00A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36 10 000,0010 000,00A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 5 358 017,895 275 508,70 82 509,1939Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 3 784 771,003 784 771,00B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 3 784 771,00 3 784 771,0042B. I. 1.

Přijaté příspěvky 3 207,303 207,30B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 3 207,30 3 207,3045B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 724 421,161 561 721,69 162 699,47B. III. 47

Ostatní výnosy 1 324,221 324,22B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 1 324,22 1 324,2254B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 5 513 723,685 351 024,21 162 699,4761Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 155 705,7975 515,51 80 190,28C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 155 705,7975 515,51 80 190,28D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 28.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



1 x příslušnému fin. orgánu

Vosto5, z.s.
Litovická 357/11
Praha 6
161 00(v haléřích)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2021

Účetní jednotka doručí:

66000408

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. 35Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 1 104 073,53 222 356,48
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 16 386,00 16 086,00

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 16 386,00 16 086,00B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 150 300,00
Odběratelé (311) 52 150 300,00B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 100 627,33 55 970,48
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 20,00 5 349,00B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 100 607,33 50 621,48B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 -12 939,80
Náklady příštích období (381) 81 -12 939,80B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 1 104 073,53 222 356,48



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 26 074,73 181 780,52
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90

Vlastní jmění (901) 87A. I. 1.

Fondy (911) 88A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 26 074,73 181 780,52
Účet výsledku hospodaření (963) 91 x 155 705,79A. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 10 521,98 xA. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 15 552,75 26 074,73A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 1 077 998,80 40 575,96
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 1 077 998,80 40 575,96
Dodavatelé (321) 106 23 008,80 22 575,96B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 18 000,00B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 30 396,00B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 18 414,00B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 6 180,00B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 1 000 000,00B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 1 104 073,53 222 356,48

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 28.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



1 

Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2021 
 

1. Název a sídlo účetní jednotky 

 

název: Vosto5, z.s. 

sídlo: Litovická 357/11, 161 00  Praha 6 

IČO: 66000408 

Datum vzniku: 23. duben 1997 

Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 8148 

 

2. Právní forma účetní jednotky 

 

Zapsaný spolek 

 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena 

 

- Umělecká činnost 

 

4. Ostatní činnosti účetní jednotky 

 

5. Statutární orgány a změny provedené v účetním období 

 

 Předseda – Petr Prokop 

     

6. Informace o zakladatelích 

 

7. Vklady do vlastního jmění 

 

8. Účetní období za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 

 

účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2021 

Rozvahovým dnem dle § 19 odst. 1 ZoÚ je 31.12.2021. 

 

9. Použité účetní metody 

 

Dle zákona o účetnictví. 

 

10. Způsob zpracování účetních záznamů  

 

Účetní záznamy jsou zpracovány pomocí softwaru Pohoda 

 

11. Způsob a místo úschovy účetních záznamů 

 

Účetní záznamy jsou archivovány v souladu s §§31 a 32 ZoÚ v příručním archivu účetní 

jednotky v sídle organizace. 

 

12. Informace o významných událostech, které nastaly mezi rozvahovým dnem a 

okamžikem sestavení účetní závěrky  

 

Vedení Společnosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a dospělo k závěru, 

že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání společnosti.  Vzhledem k tomu 

byla účetní závěrka k 31. 12. 2021 zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále 



2 

schopna pokračovat ve své činnosti. 

 

13. Účasti v obchodních společnostech 

 

14. Informace o úpisech akcií a podílů realizovaných během účetního období 

 

15. Informace o akciích a podílech 

 

16. Majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy 

 

17. Dlužené částky vzniklé v daném účetním období se zbytkovou dobou splatnosti vyšší 

            než 5 let 

 

18. Dluhy kryté plnohodnotnou zárukou danou účetní jednotkou 

 

19. Celková výše závazků neobsažených v rozvaze 

 

20. Výsledek hospodaření v členění podle  jednotlivých druhů činností  

 

hlavní činnost:                75.515,51  Kč 

hospodářská činnost       80.190,28 Kč 

 

21. Informace o zaměstnancích 

 

1 zaměstnankyně – Klára Mišunová 

 

22. Odměny a funkční požitky členům statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů 

 

Nebyly vyplaceny. 

 

23. Účasti členů statutárních, kontrolních a jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků 

v osobách 

 

24. Další majetková plnění členům statutárních, kontrolních a jiných orgánů 

 

25. Vliv způsobů oceňování na výpočet zisku nebo ztráty 

 

26. Daňové úlevy na dani z příjmů 

 

  dle zákona o účetnictví týkající se hospodaření neziskových organizací. 

 

27. Informace o změnách daňové povinnosti běžného či minulých účetních období 

 

28. Komentář k významným položkám resp. skupinám položek rozvahy a výkazu zisku a 

ztráty  

   

29. Přehled přijatých darů 

 

 L.Vaněk – 500,-Kč 

DRAMOX s.r.o. – 2.257,30 Kč 

DRAMOX s.r.o. – 450,00 Kč 

 



3 

30. Přehled poskytnutých darů 

 

31. Přehled o veřejných sbírkách 

 

32. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období  

        

 Použito v hlavní činnosti organizace. 

 

33. Další informace dle úvahy účetní jednotky a informace vyžadované zvl. práv. předpisy 

 

34. Okamžik sestavení účetní závěrky 

 

 Dne 31.12.2021 

 

 

 

V Praze dne 28.3.2022 

 

 

 

Sestavila: Lucie Tůmová, účetní    

 

 

 

Za zapsaný spolek Vosto5, z.s. 

 

         

………......……………………… 

Podpis  




